关于2017-2018-2学期选修“智慧树”混合式课程的通知

为进一步提高我校学生文化素质和综合能力，增强学生自主学习的能力，本学期学校引进10门“智慧树”混合式课程作为通识教育选修课的补充。该类课程是由各学科领域名家名师讲授，得到了开课校方认可的学分课程，旨在拓展学习者知识视野和综合素质， 现将有关事项通知如下：

一、选课安排

(一)选课范围

我校在读学生，每门课限选120人。

（二）可选的10门混合式课程信息
	课程名称
	开课学校
	负责人
	学分
	见面课次数

	丝绸之路漫谈
	西安交通大学、清华大学、中山大学/跨校共建
	万翔
	2
	4

	商业伦理与东西方决策智慧
	香港科技大学
	赵越
	2
	4

	敦煌的艺术
	北京大学、敦煌研究院等/跨校共建
	叶朗
顾春芳
	2
	4

	世界著名博物馆艺术经典
	北京大学、清华大学、中国国家博物馆/跨校共建
	叶朗
顾春芳
	2
	4

	职业生涯规划——体验式学习
	华侨大学
	黄天中
	2
	4

	中国历史地理概况
	复旦大学
	葛剑雄
	2
	4

	看美剧，学口语
	青岛职业技术学院
	赵静
	2
	4

	孙子兵法中的思维智慧
	哈尔滨工程大学
	于凡
	2
	4

	演讲与口才
	北京航空航天大学
	姚小玲
	1
	4

	大学生的必修学分——情感教育
	台湾云林科技大学
	陈斐娟
	2
	4

（三）选课方式和时间

选课采取在青山湖教务系统自主选课，请登录到http://124.160.107.91:9090/（青山湖教务系统网站链接路径：信息工程学院教务部网站→站点导航→青山湖教务系统）。选课前建议先在学习平台上（www.zhihuishu.com）搜索预览自己感兴趣课程的相关信息，确认好后再选课。
选课和退、改选课的开放时间：第一轮选课在2018年7月11日--2018年7月18日，第二轮选课在2018年8月28日—2018年9月26日，逾期一律不得进行退、改、选课。
二、学习时间和学习方式

（一）学习时间

2018年9月29日—12月21日。学生在网上学习时，须参加课程表上的直播互动见面课，每门课均有4次直播互动见面课，见面课时间安排可以在学习期间自行查询。选课的同学请准时在线参加互动见面课，在见面课堂上可以与老师进行线上的交流互动，增强对课程的认识，激发学习的兴趣。如果错过线上见面的时间，也可以后期观看见面课录播的视频。

 （二）学习过程和学习方式

待选课截止后，预计2018年9月29日左右会将选课学生信息导入智慧树学习平台，导入信息后学生登录 www.zhihuishu.com （路径：信息工程学院教务部网站→站点导航→智慧树网课）或者下载智慧树学生端“知到”app（学校选课专属网站以及智慧树网首页里有二维码可扫描下载）进行学习，绑定手机号和学号注册，初始密码123456。
混合式课程的修读由线上课程视频学习，直播互动见面课和参加线下统一考试（由学校统一安排）3部分组成。全部完成在线学习，即全部完成线上课程视频学习、章节测试方有资格参加由学校统一安排的线下考试。
三、课程考核与成绩管理

考试时间：2018年12月22日-12月23日，具体时间和地点考前会有通知。
混合式课程的总评成绩由3部分组成：在线视频学习、章节测试占45%，直播互动见面课成绩占20%,线下统一考试成绩占35%。

课程的总评成绩统一录入教务系统，学生可登陆账户自行查询。

一旦选定课程，务必按照课程要求完成学习。课程总评成绩合格（≥60分）方可获得培养方案内通识选修课学分。课程总评成绩不合格，无法获得学分且没有补考机会。

四、注意事项

遇到任何问题可以登录www.zhihuishu.com右上角{服务工具}或者手机端【我的】里面询问在线人工客服及客服电话：400-829-3579。